
07/05/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

o 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 07 DE MAIO DE 2019 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GM-PE0I4/19, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 DE 
MAIO DE 2019 das 09:00 ÀS 09:30 HORAS. DATA DA DISPUTA 
DE PREÇOS: 20 DE MAIO DE 2019 às 09:30 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. 

Nova Russas, 07.05.20 19. 

PA (ILO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 
Código Identificador-.42457877 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/05/2019. Edição 2188 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

RgEtOBA7nII f-v2A... 1/1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°084 1 FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2019 a 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA -AVISO DE ADIAMENTO - EDITALN° 06/2019-SESA-TE A Pridente 
da CPLda Prefeitura Municipal de Ibicuitinga,AVISAaos interessados que o EDITAL N°  06/2019-SESA-TPcujo objeto: Prestação de serviços EspecialIzados 
em saúde para realização de consultas médicas na especialidade de GINECOLOGIA/OBSTETRICIA, de forma complementar aos serviços prestados pela 
rede Municipal da Saúde nas condições e especificações descritas no termo de referência, para atender as demandas do Município de Ibicuitinga-CE, com 
abertura prevista para o dia 07 de maio de 2019 às 09:00 horas, ficará adiado e sua nova data será dia 14 de maio de 2019 às 09:00hs. Ibicuitinga, 06 de maio 
de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da CPL. 

o 

FSC 

MISTO 

• __ — 
F5C'C1251 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - EXTRATO DO 
CONTRATO 19.09.01/PE. PREGÃO ELETRÔNICO N 19.09.01/PE. Objeto: Contratação de empresa para realização de circuito dos três climas 
de tutsal masculino, no Município de Itapipoca sob a proposta a' 053697/2018 - Convênio: 878214/2018. Empresa Fornecedora: GUIATELLI 
PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ 00.430.571/0001-66. VALOR: R$ 104.299,00 (cento e quatro mil, duzentos e noventa c nove reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de abril de 2019. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. Antonio Alexandre de 
Sousa. Itapipoca - CE, 06 de maio de 2019. 

e** etc *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cariré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N  2019.05.07.01.0 Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Carirá toma público para conhecimento dos interessados que, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o n.° 2019.05.07.01, tendo como objeto a contratação da prestação de serviços de digitalização de todo o acervo processual fisico em trâmite, 
inclusive peças iniciais e intercorrentes daCãmara Municipal de Cariré. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 27 de maio de 2019, na Sala de Sessões 
da Comissão situada à Praça Elisio Aguiar, Centro, Carirá - CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08:00 às 12:00bs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88)3646- 1269. Edson Bezerra Silveira - Presidente da CPL. 

5** ****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 
051` P0212019 - A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF torna público o Pregão Presencial N° 05PP02/2019, referente à Aquisição de Equipamentos 
Permanentes para Consultório Odontológico, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Pires Ferrelra.CE, marcado para o dia 20 de Maio de 2019, 
na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, SA°. Centro, às 14h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se 
a Sede da PMPF, no período de OSh às 13h, em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acossar o Endereço Eletrônico: bttwf/ 
municinios tce.ce.,gov br/licitaeoes. Pires Ferreira-CE, 06 de Maio de 2019. Sâmia Leda Tavares Tlmbó - Pregoeira. 

* ***** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°0705.02/2019-A 
Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Mato 
2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 0705.0212019, cujo Objeto: Contratação de Prestação de serviços de exames 
de ultrassonografias diversas destinados a pacientes da Rede Municipal de Saúde do Município de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no Sitio: 
httpil/www.tcnuce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das OSh ás 1214 na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito 
Raimundo Benicio, N° 535, Centro. MoraúJo-CE, 07 de Maio de 2019. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'0705.01/2019 - A 
Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Maio de 
2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0705.01/2019, cujo Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 
envasado em botijão de 13kg, para atender demandas de diversas Secretarias do Município de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no Sítio: htto// 
www.tcm çe.goy.br/)icitacnrç  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo 
Benício, N°535, Centro. Moraújo-CE, 07 de Maio de 2019. Francisco Hlgor Moreira Freire - Pregoeiro. 

* ******** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 
20190430.01-PE - A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público que realizará no dia 20 de Maio de 2019, às 11h, no Site: www bIt 01v  
bz. o Pregão Eletrônico N°20190430.01 -PE, referente à Contratação de serviços de locação de veículos com condutor para suprir as necessidades da! 
diversas Secretarias do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sim: www,bll ora lu: ou btto//rnunicioios tee ce.gov.br/licitacoes   
e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 06 de Maio de 
2019. José Joacílo Aires Albino - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N' 02012019-ASC - A 
Prefeitura Municipal de Itaresna-CE, através da Secretaria de Assistência Social e Cidadania comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Maio de 
2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 020/2019-ASC, cujo Objeto é a Aquisição de material permanente para o 
Programa Italegal Saber, junto a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Itarems-CE. O Edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta Publicação, no horário de OSh às II h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE, ou 
no Site: www teces s'ov br/licitaeoçs. Itarema-CE, 07 de Maio de 2019. mcx Helena Braga - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N 005/2019)TP - Tipo Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dita 23 de Maio de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n°  15, Bairro: Centro, em Sessão Pública, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Propostas de 
Preços, da TP acima. Objeto: Recomposição de pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento em diversas ruas, reparos em passagem molhada e manutenção 
de esgotos no Municlpio de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de OSh:OOh às 131:001, 
ou no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitações/. Novo Oriente - CE, 06 de maio da 2019. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissio de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 07 de Maio de 2019 
estará disponível para o Cadastramcnto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°  GM-PEO 14/19, cujo objeto é o Registro de Preços para 
flautas e eventuais aquisições de materiais gráficos destinados a manutenção das Unidades Administrativas do Município de Nova Russas. Data de Abertura 
das Propostas: 20 de Maio de 2019 das 09:00 às 09:30 horas. Data da Disputa de Preços: 20 de Maio de 2019 às 09:30 Horas (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através 
do site www.bll.org.br. Nova Russas, 07.05.2019. Paulo Sérgio Anda ade Bonfim - Presidente da CPL, 

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 20 de Maio de 2019 ás 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob o' 2019.04.30.0I PP, cujo objeto é a 
contratação de serviços de publicação de materiais institucionais, coberturas de eventos, icividades sociais e demais materiais de interesse da Prefeitura 
do Município de Tejuçuoca/CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca - Informações: 
licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:001, às 12:00hs. Tejuçuoca, 06 de maio de 2019. Lourenço Silva Abreu- Pregoeiro 

********* 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 22 de Maio de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n' 2019.05.02.0I1P, cujo objeto é a 
continuação da construçâo da coberta da quadra na localidade de Logradouro no Municapio de Tejuçuoca-CE na sala da Comissão de Licitação, situada na 
RuaMamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca - Informaúes. l.ciIacanpsntiatmail.com, horário de08:OOàs 12:00h3. Tejuçuoca, O6de Maio 
de 2019- Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL. 



to
d
a
  d
o
 C
u
lt
ur
a
 
o
 T
u
ri

sm
o
  

o, 

E
r
ta
d
o
  d
o
  C
 

• CCL • 0000 
0V E ' 
a!2 §• g2. 

o 2 
(-7 	o 

0VVaE€9Q 
•o&fl 89..g 	o 

o Be >Z0  
- r-- 
.2 	 o8 . 
Ii 

IoB-octi,-a 	-3 
fl02 g 8 Cai$ 	 g 
E fl li 

& gcc -a-Sa 

—d Lo EVS oSfl 
e 

• gg 8-8 	! a -•° °a r20 
E 

og 3 

ceS 
E 

•Eti- 	0OC6O 
tu 0.0  

Es
t
a
4
o
 do
  
Ce

ar
á
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
M
a
kl

pq
  
de
  

lt
do
ui

ti
ng
e  

A
vi

so
  d
e  
Ad

is
in
en
to

  
.
 Ed
il
.]
 N
 

e
w
20
13
.S
ES
A-
TP

.  
A
 Pr
S
d
u
nl

e  
da
  
C
M
.
  
da
  

Pr
et
et
ur
a  
M
ur
õc
sa

I  
de

bt
u*
d
a
.
  A
VI
SA
 e
  

In
te

re
ee

sd
oe
  q
ue

  o
  E
D
IT

AL
  
N
 06

12
01
0-
S
E
SA
-T
P
 

d4
o  

ob
je
tw
.  
Pt
ee
lh
çl
o
  d
e  
ee
re
lç
os
 E
s
e
da

$t
ed
0 a

 
ca
l  
ae
G
e
  p
ar

e  
re
a
t
a
çS
O
 de
  c
on
n
a
e  

nit
k
e
  n
a
  

et
pe
cl
at
da
da
  d
e  
O
IN
E
CC
L
O
G
W
O
O
S
T
EW
I
CI

A.
  

de
  f

or
m
a
  c
çn
sp
l,
m
e
nt

Rr
  a
os

  t
oM
ç
oe

  1
we

em
do

u  
pa
la
  r
ed
e  
M
 	d

l,
 

 S
.
 
	r
ia
  C
Õn
d
Ça
O
S
.
  

eS
9o
d
f
c
Eo
es
 de
sa

àh
s  
na
  l
an

ao
  d
a  
S
.
rá
no
3a

.  
pe

ra
  
a
ta
nd
o'

  a
s  

de
m
an
d
a
.
  
d
o
  
M
u
~
 

 
d
o
  

Ib
lc
uI

ll
n4
a-
C
E.
  n
'a
i  
ab
e
rtu

ra
  p
re

vI
st
a  
pa
ra
  o
  
d
.
  

07
 d

e  
me

to
  d
e  
20

19
 às
  0
9
00
 b

or
ra

,  I
ca

rá
  
~
0
  

e  
su
a
  n
ov

a  
de

la
  s
er
á
 d
a
  1
4
  d
o  
m
b
 de
  2
01
5
 às
  

O0
:0
0h

e,
  I
bi
cu

lti
ng
a.
  
0
0
 da
  
n
at

o  
&
 20
11

),
  U
J
Ij
O
  

A
çu

la
r  
to
po
s
.
 

 P
re

sI
de
nt
e  
da
  C
M.
.  1 1ii1illIIjiU!pl1liI!H; 

AÍ -S

IÈ  

«  
j 
27H 

à 52 É 22q;k1aa !
84f
; 	p 

!1III'fl 2
! 

-o 

hflh<t1rt- 

!tUUi 
aip' 

11111111 
l!r4d: 

nu 
ll!fliflI 

ti 
e- 


